АДМИНИСТРАЦИЯ
 1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 декабря  2017 г.  № 63

306001, Курская область,  Поныровского района,

с .1-Поныри
тел. 2-11-19
Об утверждении Порядка составления и

ведения сводной бюджетной росписи бюджета

1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и
бюджетных росписей главных распорядителей
средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района
Курской области (главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета
1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации   администрация 1-го Поныровского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области) (далее – Порядок).

4. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и ведении сводной бюджетной росписи бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области) на очередной финансовый год, начиная с  2018 года.

Глава 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области                                           О.И. Бородкина
   УТВЕРЖДЕН                                                                                          Постановлением

                                                                                           администрации     1-го Поныровского

                                                                                           сельсовета Поныровского района

                                                                               Курской области
   от 22.12.2017 года  № 63
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ БЮДЖЕТА 1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО
 РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  (ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ)

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области о бюджете Поныровского района Курской области  в целях организации исполнения бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи  распорядителей средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области).

I. Состав сводной бюджетной росписи бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, порядок ее составления

и утверждения

1. Сводная бюджетная роспись бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (далее - сводная роспись) составляется главным бухгалтером  администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и включает:

бюджетные ассигнования по расходам бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на текущий финансовый год согласно ведомственной структуре расходов бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области;

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на текущий финансовый год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.
2. Сводная роспись формируется в информационной системе в форме электронных документов и на бумажном носителе  и утверждается главой администрации, главным бухгалтером.

Утверждение показателей сводной росписи в связи с принятием решения  Собрания 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области о  бюджете 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (далее – Решение) осуществляется до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Внесение изменений в утвержденные показатели сводной росписи на очередной финансовый год в связи с принятием решения Собрания депутатов  1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области о внесении изменений в Решение оформляется Справкой об изменении сводной бюджетной росписи бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и лимитов бюджетных обязательств на финансовый год и утверждается главой администрации 1-го Поныровского сельсовета  в 15-дневный срок со дня вступления в силу Решения по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку
3. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению  Собрания 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области о  бюджете 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на очередной финансовый год.

4. Бюджетные ассигнования  по расходам формируются на основании предложений главных распорядителей бюджетных средств, включающих в  себя разделы, подразделы, целевые статьи (муниципальные программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и не программные направления деятельности), группы видов расходов классификации расходов бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.

Бюджетный отдел формирует бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на основании Предложений главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (далее – главные администраторов источников) в разрезе групп, подгрупп, статей (в т.ч. подстатей и элементов), видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.

II. Лимиты бюджетных обязательств

5. Лимиты бюджетных обязательств по главным распорядителям средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (далее - главные распорядители) утверждаются в целом на год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.

6. Лимиты бюджетных обязательств формируются в пределах бюджетных ассигнований, установленных сводной росписью, в информационной системе в форме электронных документов и на бумажном носителе, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку и утверждаются главой 1-го Поныровского сельсовета, главным бухгалтером  в 2-дневный срок со дня утверждения сводной росписи.

Лимиты бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области не формируются.

III. Доведение показателей сводной росписи и лимитов

бюджетных обязательств до главных распорядителей

(главных администраторов источников)

7.Администрация 1-го Поныровского сельсовета  в течение семи рабочих дней со дня утверждения (изменения) сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в информационной системе в связи с принятием Решения и решения о внесении изменений в Решение доводит до главных распорядителей (главных администраторов источников) на бумажном носителе:

- показатели (изменения) сводной росписи на очередной финансовый год по соответствующему главному распорядителю (главным администраторам источников), лимиты бюджетных обязательств по расходам (изменения), утвержденные по формам согласно приложениям №№ 3, 4, 5 к настоящему Порядку.
IV. Ведение сводной росписи и изменение лимитов

бюджетных обязательств

8. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет  главный бухгалтер посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств по предложению главных распорядителей (главных администраторов источников) в информационной системе в форме электронных документов.
Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется по предложениям главных распорядителей (главных администраторов источников) и утверждается заместителем главы администрации Поныровского района, начальником управления финансов.
9. Внесение изменений в сводную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств осуществляется по основаниям, установленным статьями 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по дополнительным основаниям, установленным в Решении, а также в случаях, не приводящих к изменениям показателей, утвержденных Решением.
10. Главные распорядители (главные администраторы источников) по мере необходимости направляют в администрацию 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  предложения на внесение изменений в сводную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств вместе с обращением главного распорядителя с указанием оснований, экономически обоснованных причин и расчетов, а также с письменным обязательством о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым статьям расходов на бумажном носителе.
На основании письма администрация 1-го Поныровского сельсовета  в 10-дневный срок  рассматривает обращение на соответствие требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решения и готовит уведомления по формам согласно приложениям №№  3, 4, 5 либо обоснованный отказ.
 Данные уведомления готовятся в двух экземплярах и подписываются Главой 1-го Поныровского сельсовета и главным бухгалтером администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.
После внесения изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств 1 экземпляр уведомления остается в администрации, второй экземпляр уведомления направляется главному распорядителю бюджетных средств.

Предельный срок внесения изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств по различным видам оснований, указанным в пункте 3 статьи 217 БК РФ, устанавливается 15 рабочих дней со дня возникновения основания.
В администрации 1-го Поныровского  сельсовета  принятые уведомления хранятся на бумажном носителе в соответствии с номенклатурой дел на соответствующий год.

11. Направление и использование бюджетных средств на цели, не соответствующие годовым показателям уточненной сводной росписи, является основанием для принятия решения о нецелевом использовании средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.

Внесение изменений в сводную роспись осуществляется до 31 декабря текущего финансового года.
V. Состав бюджетной росписи главных распорядителей, порядок ее составления и

утверждения, утверждение и доведение лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
12. Бюджетная роспись главных распорядителей (главных администраторов источников) (далее - бюджетная роспись) включает:

бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на текущий финансовый год в разрезе получателей средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, подведомственных главному распорядителю, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, классификации операций публично-правовых образований (далее - классификации операций сектора государственного управления), относящихся к расходам бюджетов, Суб КОСГУ;

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области главного администратора источников на текущий финансовый год в разрезе группы, подгруппы, статьи (в т.ч. подстатьи и элемента), вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
13. Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период составляются и утверждаются главным распорядителем (главным администратором источников) в соответствии со сводной росписью и утвержденными лимитами бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников) по формам согласно приложениям №№ 8 и 9 к настоящему Порядку в информационной системе и на бумажном носителе.
14. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя (главного администратора источников) устанавливается соответствующим главным распорядителем (главным администратором) в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Порядка.

15. Лимиты бюджетных обязательств получателей средств местного бюджета утверждаются в пределах, установленных для главного распорядителя лимитов бюджетных обязательств в целом на год, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов, СубКОСГУ).

Бюджетные ассигнования для администраторов источников утверждаются в соответствии с установленными для главного администратора источников бюджетными ассигнованиями, в ведении которого они находятся..
VI. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств

 до (получателей) средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
(администраторов источников)

16. Главные распорядители (главные администраторы источников) доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных (получателей) средств бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (администраторов источников) до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации на бумажных носителях по формам согласно приложениям №№ 6 и 7 к настоящему Порядку.

VII. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов

бюджетных обязательств

17. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет главный распорядитель (главный администратор источников) посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

18. Изменение бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется по основаниям, установленным статьями 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по дополнительным основаниям, установленным в Решении, а также в случаях, не приводящих к изменениям показателей, утвержденных Решением.
19. Уведомление администрации 1-го Поныровского сельсовета об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств служит основанием для внесения главным распорядителем (главным администратором источников) соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.